



TA.0825/1/2A/2B-E 1/3 orria)

Aurkezpenaren

Sarrera erregistroa

ITSASOKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZAKO ERREGIMEN BEREZIKO ALTA, BAJA EDO DATU ALDAKETA
ESKAERA ITSASOKO LANGILEAK - NORBERE KONTURAKO LANGILEAK. TALDEA ITSASOA 2A/2B -

1. ESKATZAILEAREN DATUAK

LEHEN ABIZENA	BIGARREN ABIZENA	IZENA	GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA
JAIOTZE-DATA		1.1 IDENTIFIKAZIO AGIRI MOTA	1.2 IDENTIFIKAZIO AGIRI ZK
Egunar:	Hilear:	Urter:	
		N.A.N.:	PASAPORTEA:
		ATZERRITAR TXARTELA:	
1.3 HELBIDEA	KALE MOTA	KALEAREN IZENA	BLOKEA ZK. BIS. ESK. SOL. ATEA POSTA KOD.
HERRIA/HERRIA BAINO TXIKIAGOA DEN LURRALDE ERAKUNDEA PROBINTZIA		PROBINTZIA	
1.4 DATU TELEMATIKOAK		POSTA ELEKTRONIKOA	
GIZARTE SEGURANTZAKO INFORMAZIO-KOMUNIKAZIOAK BIDALTZEA ONARTZEN DUT		BAI ☐ EZ ☐	
1.5 BAZKIDEA (Goitibeherako zerrendan markatuko da langilea jarraian zehazten diren sozietate motaren baten egoten bada)		TELEFONO MUGIKORRA	

2. ESKAERAREKIN LOTUTAKO DATUAK (markatu "X" batekin aukera zuzena)

ALTA ☐	BAJA ☐	DATUEN ALDATEKA ☐	DATA / AMAIERA / DATUEN ALDAKETA	Egunar:	Hilear:	Urter:
2.1 BAJAREN ZERGATIA / DATUEN ALDAKETA		2.2 JARDUERAREN ONDORENGOAREN N.A.N./G.S.Z./I.F.K edo K.K.K.				
Eskaera honekin dokumentu hauek erantsiko dira:		Markatu "X" batekin aukera zuzena				
☐		☐				
☐		☐				

3. JARDUERA PROFESIONALAREKIN LOTUTAKO DATUAK

3.1 JARDUERA EKONOMIKOA	JEZ	CNAE 2009	KOTIZAZIO TALDEA
Markatu "X" batekin aukera zuzena		2A ☐	2B ☐
3.2 HELBIDEA	KALE MOTA	KALEAREN IZENA	BLOKEA ZK. BIS. ESK. SOL. ATEA POSTAL KOD.
HERRIA/HERRIA BAINO TXIKIAGOA DEN LURRALDE ERAKUNDEA PROBINTZIA		PROBINTZIA	
3.3 ITSASONTZIAREN IZENA		3.4 ITSASONTZIAREN IDENTIFIKATZAILEA (NIB)	

4. KONTINGENTZIA ARRUNTEN ETA LAN ISTRIPUEN ETA GAIXOTASUN PROFESIOALEN ESTALDURAK

4.1 ABE KA	4.2 JARDUERA UZTEA AUKERA
MUTUALITATE ☐	BAI ☐
ISM ☐	EZ ☐
LI/GP/GA ERAKUNDEAREN ZENBAKIA	
LI/GP/GA ERAKUNDEAREN IZENA	

5. BESTE DATU BATZUK

5.1 ORDEZKARIAREKIN LOTUTAKO DATUAK	5.2 ORDEZKARIAREKIN LOTUTAKO DATUAK IZENA ETA
IZENA ETA ABIZENAK EDO IZEN SOZIALA	ABIZENAK EDO IZEN SOZIALA
IDENTIFIKAZIO AGIRI ZK.	GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA

6. JAKINARAZPENAREKIN LOTUTAKO DATUAK (Markatu "X" batekin aukera zuzena)

Jakinarazpen tokiari dagokionez interesdunak hau zehaztu du helbide lehenetsi gisa:	JARRAIAN ZEHAZTEN DENA ☐							
ESKATZAILEAREN HELBIDEA (1.3 ATALA) ☐								
KALE MOTA	KALEAREN IZENA	BLOKEA	ZK.	BIS.	ESK.	SOL.	ATEA	POSTAL KOD.
HERRIA/HERRIA BAINO TXIKIAGOA DEN LURRALDE ERAKUNDEA		PROBINTZIA		TELEFONO				

7. KUOTAK ORDAINTEZKO HELBIDERATZE DATUAK

BANKU-KONTUAREN NAZIOARTEKO KODEA (IBAN)		
ZOR-KONTUAREN TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO AGIRIA	IDENTIFIKAZIO AGIRI MOTA	IDENTIFIKAZIO AGIRI ZK.
	N.A.N.:	I.F.Z.:
	TXARTELA ATZERRITARRA:	PASAP.:

LANGILEAREN SINADURA	ENPRESARIAREN SINADURA ETA ZIGILUA	ZUZENTZEAREN JAKINARAZPENAREN DILIGENTZIA ETA ESKAERAREN HOBEKUNTZA	ZUZENTZEAREN JAKINARAZPENAREN DILIGENTZIA
		Data: N.A.N. SINADURA:	JASOTAKO KOTIZAZIO BULETINAK -TIK -RA Data: N.A.N. SINADURA:

ESKATUTAKO ZUZENKETA EDO/ETA HOBEKUNTZA

ESKAERA ZUZENTZEN DEN ORGANO: I.G.I.-KO PROBINTZIA EDO TOKIKO ZUZENDARITZA:

OHARRA: Hizkuntza koofiziala duten Autonomia Erkidegoetan, formulario hau herri-hizkuntzan idatzita egongo da erabilgarri.

TA.0825/1/2A/2B-E (1/3 orria)
(22-04-2016)



TA.0825/1/2A/2B-E (2/3 orria)

Aurkezpenaren

Sarrera erregistroa

AITORPENA: ITSASOKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZAKO ERREGIMEN BEREZIA
-NORBERE KONTURAKO LANGILEAK. TALDEA ITSASOA 2A/2B -

ESKATZAILEAREN

IZENA ETA ABIZENAK

IDENTIFIKAZIO AGIRIAREN ZENBAKIA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA

8. ESKATZAILEAREN AITORPENA

1º Modu arrunt pertsonal eta zuzenean gauzatzen duela itsas-arrantza jarduera hau:

☐ Soldata jasotzen duen erregistro gordineko 50,01 eta 150 tona arteko arrantza-itsasontziko armadorea, itsasontzian bertan teknikari gisa lan egiten duena teknikaria edo tripulatzailea.

☐ Soldata jasotzen duen erregistro gordineko 10,01 eta 50 tona arteko arrantza-itsasontziko armadorea, itsasontzian bertan teknikari gisa lan egiten duena teknikaria edo tripulatzailea.

Aipatutako jarduera bere ogibide nagusia izanik, jarduera horretatik bere beharrak eta bere kargura dauden senideenak asetzeko diru-sarrera nagusiak jasotzen ditu, baita noizbehinka, itsasoarekin edo arrantzarekin zerikusirik ez duten beste lan batzuk egiten dituenean ere.

BERARIAZKO BAIMENA EMATEN DUT, Izaera pertsonaleko Datuen babesari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoari jarraiki Itsasoko Gizarte Institutuak honako hauek kontsultatzeko:

Zerga Administrazioako Estatuko Agentzian dauden zerga-izaera duten datu ekonomikoak kontsultatzeko BAIMENA EMATEN DUT, H.A. 9-11-18 (30eko BOE), edo horien gainean esleitura duen beste edozein Organismotan, kasu guztietan isilpekotasun bermearekin.

BAI ☒

EZ ☐

La presente autorización lo es exclusivamente para el procedimiento de afiliación, alta, baja o variación de datos, en orden a comprobar los requisitos establecidos en la Ley 47/2015, de 21 de octubre, reguladora de la protección social de las personas trabajadoras del sector marítimo –pesquero".

2º Aitortutako datu guztietan aurrerantzean eman daitekeen edozein aldaketa Itsasoko Gizarte Institutuari jakinarazteko derrigortasuna ezagutzen duela.

3º Noizbehinka, itsasoarekin edo arrantzarekin zerikusirik ez duten beste lan batzuk egiten baditu, badakiela hauek hastean Itsasoko Gizarte Institutuari horren berri eman behar diola.

ESKATZAILEAREN SINADURA



TA.0825/1/2A/2B-E (3/3 orria)

Aurkezpenaren

Sarrera erregistroa

AITORPENA: ITSASOKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZAKO ERREGIMEN BEREZIA
- NORBERE KONTURAKO LANGILEAK TALDEA ITSASOA 2A/2B -

9. JARRAIAN ZEHAZTEN DIREN SOZIETATEREN BATEAN DAGOEN LANGILEARENTZAKO AITORPENA

9.1 SOZIETATEAREN DOKUMENTUAK

K.K.K. NAGUSIA	I.F.Z.	IZEN SOZIALA							
ERATZE DATUAK									
Eratze datuak	Erregistro mota	Zenbakia	Probintzia	Liburukia	Liburua	Folia	Atala	Orria	

9.2 MARKATU "X" BATEKIN JARRAIAN ZEHAZTEN DIREN SUPOSIZIOREN BATEAN BADAGO

BAZKIDE LANGILEA ☐

ADMINISTRATIO ORGANOKO KIDEA ☐

Jaun/andrea: _____ N.A.N. zenbakiduna _____ eta G.S.Z. duena, _____

_____ gisa eta SOZIETATE honen ordezkari legal gisa: _____

_____ I.F.Z. duena eta _____ K.K.K. Nagusiarekin

_____ jaun/andreak ADIERAZTEN DU MERKATARITZA SOZIETATE HONETAKO
BAZKIDEA/KIDEA ETA LANGILEA - edo kasuan kasu- ADMINISTRATIO ORGANOETAKO KIDEA dela adierazten du. Bere identifikazio-datuak eskaera
honetan agertzen dira eta ordaindutako zerbitzuak edo zuzendaritza edo/eta kudeaketa zerbitzuak ematen HASI DA, aipatutako SOZIETATERAKO egun
honetan: _____

Halaber, AITORTZEN du (markatu "X" batekin bete beharreko eremuak):

☐ BAZKIDEAK ENPRESA honetako akzioak edo partaidetzak ditu eta kapital sozialaren portzentajea suposatzen dute.

☐ kapital sozialaren erdia bazkideen artean banatuta dago, eskaera hau dagokion langilea lotuta dago bazkide hauei ezkontzagatik edo bigarren mailarainoko
ahaidetasunagatik.

☐ BAZKIDEAK enpresaren zuzendaritza funtzioak esleituta ditu.

☐ ADMINISTRATIO ORGANOAREN KIDEA _____ gisa da, _____ egunean,
_____ Notarioaren aurrean, _____ protokolo zenbakiarekin emandako idazkiaren arabera.

SINADURA ETA ZIGILUA



MINISTERIO
DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL



ITSASOKO
GIZARTE INSTITUTUA



GIZARTE SEGURANTZAREN
DIRUZAINITZA OROKORRA

**ITSASOKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZAKO ERREGIMEN BEREZIKO ALTA,
BAJA EDO DATU ALDAKETA ESKAERAREN FROGAGIRIA -NORBERE KONTURAKO
LANGILEAK TALDEA MAR 2A/2B- (TA.0825/1/2A/2B-E)**

Agiri honetan adierazten den datan, ondoan azaltzen diren datu hauek sartu dira Itsasoko Gizarte Institutuaren Probintzi edo Toki Zuzendaritza honen erregistroan:

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA

ALTA

BAJA

DATU-
ALDAKETA

ALTA / BAJA / DATU-ALDAKETAREN DATA

Eguna

Hila

Urtea

ALDARAZTEKO ESKATU DEN DATUA

Sarrera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da eskabide hori Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorraren Probintzi Zuzendaritzaren edo Itsasoko Gizarte Institutuko Toki Zuzendaritza erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin daiteke, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berariazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatutzat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.



MINISTERIO
DE TRABAJO, MIGRACIONES
Y SEGURIDAD SOCIAL



ITSASOKO
GIZARTE INSTITUTUA



GIZARTE SEGURANTZAREN
DIRUZAINITZA OROKORRA

**ITSASOKO LANGILEEN GIZARTE SEGURANTZAKO ERREGIMEN BEREZIKO ALTA,
BAJA EDO DATU ALDAKETAREN ZUZENKETA -NORBERE KONTURAKO LANGILEAK
TALDEA MAR 2A/2B- (TA.0825/1/2A/2B-E)**

Norberaren konturako langilearen, jarraian datuak agertzen direnaren, alta edo baja emateko edota datu-aldaketa egiteko eskabideak, ez ditu Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 66. artikuluan edo/eta urtarrilaren 26ko 84/1996 Errege Dekretuak onartutako Erregelamendu Orokorrean ezartzen diren eskakizunak betetzen, beraz ezin da berariazko ebazpena eman eskaera aurkeztzen den une berean.

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA

ALTA

BAJA

DATU-
ALDAKETA

ALTA / BAJA / DATU-ALDAKETAREN DATA

Eguna

Hila

Urtea

ALDARAZTEKO ESKATU DEN DATUA

39/2015 Legearen 68. artikuluan ezarritik dagoenarekin bat etorritik, enpresa eskatzaileak HAMAR EGUNEko epean ongitu beharko du adierazi den okerra, edo/eta aipatu diren agiriak aurkeztu.

Okerra ongitu ez edota eskatu zaizkion agiriak aurkeztzen ez baditu, bere eskaera bertan behera utzi duela ulertuko dugu, eta ondorioz, berariazko ebazpena emango da; ondoren, Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzailetzari jakinaraziko zaio, ondore egokiak izan ditzan.

Irteera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da eskabide hori Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorraren Probintzi Zuzendaritzaren edo Itsasoko Gizarte Institutuko Toki Zuzendaritza erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin daiteke, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berariazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatutzat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.